
  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 
Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 

CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 
site: www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS – 2015 

MÊS: MARÇO 

CONTRATO 005/2015 – Empresa: MERCALF DIESEL LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (um) 

Caminhão Equipado com Caçamba Basculante 0Km. Valor: R$ 191.500,00. Assinatura: 

10/02/2015. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Pregão Presencial nº 001/2015. 

PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 12/02/2015 e CONTRATO 12/03/2015. 

Aditamento de Contrato nº 048/2013 – Empresa: ALFA PAISAGISMO E JARDINAGEM 

LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para realizar limpeza nas Áreas Verdes das 

Unidades Escolares, Creches e Pré - Escola. Valor mensal: R$ 68.460,00. Assinatura: 

03/02/2015. Carta Convite nº 028/2013. VENCIMENTO: 03/09/2015. PUBLICAÇÃO 

10/02/2015. 

CONTRATO 006/2015 – Empresa: FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS AGRICOLAS 

E FLORESTAIS. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de 

Serviços de Planejamento, Analise, e Elaboração do Plano de Mobilidade Urbana, da Prefeitura 

do Município da Estância Turística de Holambra - SP. Valor: R$ 53.400,00. Assinatura: 

12/02/2015. Vigência: 05 (cinco) meses. Carta Convite nº 002/2015. PUBLICAÇÃO 

06/03/2015. 

CONTRATO 007/2015 – Empresa: ALMEIDA & GONÇALVES LTDA - ME. Objeto: para 

serviço/hora de pedreiro, pintor, ajudantes e diversos serviços necessários para manutenção e 

reformas nos próprios municipais. Valor: R$ 22.183,92. Assinatura: 02/03/2015. Vigência: 03 

(três) meses dias. Pregão Presencial nº 002/2015. PUBLICAÇÃO 06/03/2015.  

CONTRATO 008/2015 - A – Empresa: ALMEIDA & GONÇALVES LTDA - ME. Objeto: para 

serviço/hora de pedreiro, pintor, ajudantes e diversos serviços necessários para manutenção e 

reformas nos próprios municipais. Valor: R$ 33.000,64. Assinatura: 02/03/2015. Vigência: 03 

(três) meses. Pregão Presencial nº 002/2015. PUBLICAÇÃO 06/03/2015 

ATA DE REGISTRO 002/2015 Empresas: EMPORIO SAUDE PRODUTOS MEDICOS E 

NUTRICIONAIS LTDA. – EPP, LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI - EPP, MEDIX E MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME e M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES 

DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP. Objeto: Registro de 

Preços para atender futuras necessidades do departamento de saúde do Município da Estância 

Turística de Holambra - SP. Valor: R$ 898.100,00. Assinatura: 17/03/2015. Vigência: 12 

(doze) meses. Pregão Presencial nº 005/2015. PUBLICAÇÃO 19/03/2015. 

CONTRATO 009/2015 – Empresa: ALMEIDA & GONÇALVES LTDA - ME. Objeto: para 

serviço/hora de pedreiro, pintor, ajudantes e diversos serviços necessários para manutenção e 

reformas nos próprios municipais. Valor: R$ 33.003,47. Assinatura: 11/03/2015. Vigência: 03 

(três) meses dias. Pregão Presencial nº 002/2015. PUBLICAÇÃO 27/03/2015. 

CONTRATO 010/2015 – Empresa: ALMEIDA & GONÇALVES LTDA - ME. Objeto: para 

serviço/hora de pedreiro, pintor, ajudantes e diversos serviços necessários para manutenção e 

reformas nos próprios municipais. Valor: R$ 42.139,20. Assinatura: 11/03/2015. Vigência: 03 

(três) meses dias. Pregão Presencial nº 002/2015. PUBLICAÇÃO 27/03/2015. 



  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 
Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 

CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 
site: www.holambra.sp.gov.br 

 
 
CONTRATO 011/2015 – Empresa: ALMEIDA & GONÇALVES LTDA - ME. Objeto: para 

serviço/hora de pedreiro, pintor, ajudantes e diversos serviços necessários para manutenção e 

reformas nos próprios municipais. Valor: R$ 34.548,04. Assinatura: 11/03/2015. Vigência: 03 

(três) meses dias. Pregão Presencial nº 002/2015. PUBLICAÇÃO 02/04/2015. 

CONTRATO 012/2015 – Empresa: SCR – SINALIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - EPP. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a aquisição de Placas de Sinalização das 

Vias Públicas, da Prefeitura do Município da Estância Turística de Holambra - SP. Valor: R$ 

78.381,00. Assinatura: 18/03/2015. Vigência: 12 (doze) meses dias. Convite nº 006/2015. 

PUBLICAÇÃO 27/03/2015. 

CONTRATO 013/2015 – Empresa: MB CASSANO CIRÚRGICA – EPP. Objeto: Aquisição de 

Mobiliários e Equipamentos para o Pronto Socorro da Policlínica, da Prefeitura do Município da 

Estância Turística de Holambra - SP. Valor: R$ 43.855,52. Assinatura: 20/03/2015. Vigência: 

06 (seis) meses dias. Convite nº 008/2015.  

CONTRATO 014/2015 – Empresa: ARRASTÃO MALHAS LTDA - ME. Objeto: Contratação 

de Empresa Especializada para Aquisição de Ovos de Páscoa, da Prefeitura do Município da 

Estância Turística de Holambra - SP. Valor: R$ 24.225,00. Assinatura: 27/03/2015. Vigência: 

05 (cinco) meses dias. Convite nº 005/2015. PUBLICAÇÃO 02/04/2015 

 

Holambra, 31 de março de 2015 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 


